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W OBSZARZE ROZWOJU 

S P O Ł  E C Z E Ń S T W A 

OBYWATELSKIEGO ORAZ 

ZWIĘKSZANIE POTENC-

JAŁU SPOŁECZNOŚCI 

LOKALNYCH DO ROZWIĄ-

ZYWANIA  PROBLEMÓW      

Pomysł na Miasto jest częścią zadania „Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni”  

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 współf inansowanego ze środków Funduszu Spójności.  



 

 

Miejscy ogrodnicy / Miastowi badylarze 

Opis testowania mikroinnowacji społecznej pod roboczą nazwą 

„Miejscy ogrodnicy / Miastowi badylarze” na podstawie pomysłu 

– Program kompetencji dla początkujących ogrodników miejskich, 

zorientowany na potrzeby społeczne – zgłoszonego w ramach 

pierwszej edycji naboru „Pomysłów na miasto” przez Katarzynę 

Banaś.  

O pierwotnie zgłoszonym pomyśle: cykl spotkań skierowany do potencjalnych 

liderów niewielkich społeczności, wyłonionych na drodze rekrutacji, pozwalający 

zdobyć im ekspercką wiedzę ogrodniczą przy jednoczesnym rozwoju 

umiejętności miękkich takich jak współdecydowanie, praca w grupie i 

samoorganizacja. Uczestnicy wspólnie z ekspertami pracować będą nad 

stworzeniem podręcznika, który będzie dostępnym dla wszystkich narzędziem 

do implementowania rozwiązań łączących pracę ogrodniczą z zaangażowaniem 

społecznym w lokalnych społecznościach. 

 

Testowanie obejmowało:  

1. Warsztaty merytoryczne online poświęcone idei ogrodów 

społecznościowych w mieście (4): 

a. Z udziałem przedstawicieli i przedstawicielek:  

i. Ekspertek Wydziału Ogrodnika Miasta UM Gdynia;   

ii. Ekspertów i ekspertek samorządowych (ZZM Kraków), 

aktywistów NGO (Warszawa), ekspertek projektowania i 

prowadzenia ogrodów oraz opieki nad roślinami;   

iii. Mieszkańców i mieszkanek Gdyni – entuzjastek i miłośników 

ogrodów społecznych i społecznościowych, w tym 

Pomysłodawczyni.   

b. Program ramowy:  

i. Mapowanie potrzeb; pozytywne doświadczenia dotyczące 

tworzenia ogrodów społecznych; 

ii. Dobre praktyki – perspektywa samorządowa i NGO;  

iii. Projektowanie i utrzymanie ogrodu w praktyce;  

iv. Zasoby i dobre praktyki Gdyni – analiza pod kątem 

wykorzystania i synergii; 

v. Partycypacyjne planowanie esencji treści poradnika.  

2. Opracowanie treści poradnika „Ogrody społecznościowe w Gdyni. 

Poradnik nie tylko dla miastowych badylarzy” w oparciu o 

materiały/informacje warsztatowe. 

3. Opracowanie cyfrowego skryptu „Ogrody społecznościowe w Gdyni. 

Poradnik nie tylko dla miastowych badylarzy”. 

 

 
Załączniki:  

1. „Ogrody społecznościowe w Gdyni. Poradnik nie tylko dla miastowych 
badylarzy”: https://urbanlab.gdynia.pl/wp-content/uploads/2021/07/Poradnik -

nie-tylko-dla-miastowych-badylarzy_UrbanLab-Gdynia.pdf  

2. Formularz pomysłu  

https://urbanlab.gdynia.pl/wp-content/uploads/2021/07/Poradnik-nie-tylko-dla-miastowych-badylarzy_UrbanLab-Gdynia.pdf
https://urbanlab.gdynia.pl/wp-content/uploads/2021/07/Poradnik-nie-tylko-dla-miastowych-badylarzy_UrbanLab-Gdynia.pdf

